Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.04.2025 года  № 270
 г.Сураж

О внесении изменений в постановление администрации Суражского района №600 от 17.06.2024г. «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Суража»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016г. № 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области», в целях упорядочивания размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории города Суража, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Суража согласно приложению.
2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц под роспись и разместить на официальном сайте администрации Суражского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Суражского района                                                                            С.В. Толока
Блоха Т.С.
2-14-96
Приложение
утвержденное постановлением

 администрации Суражского района
                        от 28.04.2025 г. № 270
 Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Суража

	№

п/п
	Вид объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Адрес расположения объекта
	Период функционирования

	1
	2
	3
	4

	1.Лотки (палатки) по реализации кваса и прохладительных напитков

	1.1
	Лоток
	Прохладительные напитки (соки, минеральная вода, сладкие газированные напитки)
	Городской парк (ул.Ленина, 56)
	До 6 месяцев

	1.2
	Лоток
	Прохладительные напитки (соки, минеральная вода, сладкие газированные напитки)
	Пляж
	На время пляжного сезона

	2.Лотки (палатки) по реализации мороженого

	2.1
	Лоток
	Мороженое
	Городской парк (ул.Ленина, 56)
	До 6 месяцев

	3.Палатки по продаже печатной продукции (при условии установки вертикального оборудования)

	3.1

	Палатка
	Печатная продукция
	Автовокзал
	До 12 месяцев

	4.Лотки, специализированные автоприцепы (на колесах)

(при условии проведения по окончании рабочего дня санитарной обработка на базовой организации)

	4.1
	Лоток
	Бахчевые культуры (арбузы-дыни)

	Напротив магазина «Магнит у дома» по ул.Красная
	До 6 месяцев

	4.2
	Лоток
	Бахчевые культуры (арбузы-дыни)

	Пересечение ул.Красноармейская и ул.Пионерская

(возле дома №27)
	До 6 месяцев

	4.3
	Лоток
	Бахчевые культуры (арбузы-дыни)

	Ул.Ворошилова (возле дома №14)
	До 6 месяцев

	4.4
	Лоток
	Бахчевые культуры (арбузы-дыни)
	По ул.Красноармейской, возле д.1
	До 6 месяцев

	4.5
	Лоток
	Бахчевые культуры (арбузы-дыни)
	По ул.Белорусской, возле д.71 (возле магазина «Магнит у дома»)
	До 6 месяцев

	5.Дислокация летних площадок (шатров), отдельностоящих

	5.1
	Летняя площадка
	Прохладительные напитки (соки, минеральная вода, сладкие газированные напитки),

мороженое
	Центральный городской пляж
	На время пляжного сезона

	6.Палатки по продаже детских игрушек

	6.1
	Палатка
	Детские игрушки, воздушные шары
	Городской парк (ул.Ленина, 56)
	До 6 месяцев

	7. Сезонное кафе

	7.1
	Летняя веранда
	Реализация готовой продукции кафе «Сицилия»
	 По ул. Ленина, 58, возле кафе «Сицилия»
	До 6 месяцев